
Página 35563Número 293 Martes, 21 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

7569 Resolución de 5 de agosto de 2021, de la Dirección General 
de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del 
procedimiento de declaración como bien inventariado a favor del 
antiguo teatro Cine Moderno de San Pedro del Pinatar.

El Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, con fecha de entrada en el registro 
de la Administración Regional 29 de agosto de 2019, solicita incoar procedimiento 
de declaración de bien inventariado a favor del antiguo “Teatro Cine Moderno” de 
San Pedro del Pinatar.

A la vista del informe del Servicio de Patrimonio Histórico, de 1 de junio de 
2020, la Dirección General de Bienes Culturales dicta Resolución de incoación 
de procedimiento para la declaración de Bien Inventariado a favor del antiguo 
“Teatro Cine Moderno” de San Pedro del Pinatar con fecha 8 de julio de 2021.

El procedimiento de declaración de bien inventariado a favor del Antiguo 
Teatro Cine Moderno de San Pedro del Pinatar se considera iniciado transcurrido 
el plazo previsto en el artículo 29.1 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de 
Patrimonio Cultural de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

El artículo 29, apartado 5, de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio 
Cultural de la Región de Murcia establece el plazo de un año para la resolución 
y notificación de los procedimientos de declaración como bien inventariado. 
Transcurrido el mismo sin haberse dictado la resolución que ponga fin al 
procedimiento y la notificación correspondiente se producirá la caducidad del 
procedimiento.

Vista la documentación que obra en el expediente DBC 000041/2019 sobre el 
procedimiento de declaración de bien de inventariado a favor del antiguo “Teatro 
Cine Moderno” de San Pedro del Pinatar, y pasado el plazo máximo legalmente 
establecido sin haberse dictado y notificado a los interesados la resolución final 
del procedimiento de declaración como bien inventariado, se entiende producida 
la caducidad del procedimiento de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 4/2007 y 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

En virtud de lo que antecede, a propuesta del Servicio de Patrimonio 
Histórico, y de conformidad con Decreto n.º 137/2021, de 15 de julio, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura 
y el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia

Resuelvo:

Declarar la caducidad del procedimiento para la declaración como bien 
inventariado a favor del antiguo “Teatro Cine Moderno” de San Pedro del Pinatar y 
archivo del expediente administrativo DBC 000041/2019. 

NPE: A-211221-7569



Página 35564Número 293 Martes, 21 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Que esta resolución se notifique a las personas interesadas y al Ayuntamiento 
afectado, y se publique en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, puede 
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y 
Cultura en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su notificación, 
según lo dispuesto en el artículo 122.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

En Murcia, 5 de agosto de 2021.—La Directora General de Patrimonio Cultural, 
Rosa María Campillo Garrigós.

NPE: A-211221-7569


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11715/2021	Decreto n.º 284/2021, de 16 de diciembre, por el que se regula la pesca con el arte de moruna en aguas interiores de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11486/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 7 de diciembre de 2021, por la que se nombra a don José Javier García Medina, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Oftalmología”, vinculada con plaza de Facultativo Es
	11487/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 7 de diciembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11488/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 7 de diciembre de 2021, por la que se nombra a don Konstantinos Glampedakis, Profesor Titular de Universidad, en el Área de Conocimiento “Astronomía y Astrofísica”.
	11489/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de diciembre de 2021, por la que se nombra a doña Maria Teresa de Diego Puente, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Bioquímica y Biología Molecular”.
	11490/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de diciembre de 2021, por la que se nombra a don Javier Prior Arce, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Física Aplicada”.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11724/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la oferta de empleo público de dicho organismo correspondiente al año 2021.
	11725/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la oferta de plazas de dicho organismo correspondiente al año 2021, que han de ser provistas mediante el procedimiento de promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11716/2021	Decreto n.º 275/2021, de 9 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ilustres Colegios de Abogados de la Región de Murcia para la asistencia letrada gratuita a víctimas de trata.
	11720/2021	Decreto n.º 281/2021, de 16 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al comité paralímpico español por los gastos ocasionados con motivo del desarrollo y ejecución del pr
	11719/2021	Decreto n.º 283/2021, de 16 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Balneario de Archena S.A., para intervención de urgencia en la zona de servicio de época romana del
	11718/2021	Decreto n.º 279/2021, de 9 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa al Ayuntamiento de Alcantarilla para la construcción de un parque urbano inundable que sirva c
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	11469/2021	Resolución de 7 de diciembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de 
	11470/2021	Resolución de 9 de diciembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de 
	Consejería de Educación y Cultura
	11453/2021	Resolución de 2 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado La Fuente, en Los Belones, Cart
	11452/2021	Resolución de 3 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara expresamente iniciado el procedimiento de declaración de bien de interés cultural a favor del cementerio de Nuestro Padre Jesús (Murcia).
	11450/2021	Resolución de 5 de agosto de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración como bien inventariado a favor del antiguo teatro Cine Moderno de San Pedro del Pinatar.
	11451/2021	Resolución de 2 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento argárico de La Tira d
	11754/2021	Resolución de 17 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Centros Educativos, por la que se aprueba la modificación del período lectivo del curso escolar 2021-2022 en el municipio de Los Alcázares.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11480/2021	Recurso de suplicación 568/2020.
	11481/2021	Recurso de suplicación 364/2021.
	11482/2021	Recurso de suplicación 605/2020.
	11483/2021	Recurso de suplicación 212/2020.
	11484/2021	Recurso de suplicación 592/2020
	11485/2021	Recurso de suplicación 98/2021.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11462/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 1.721/2018.
	11463/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 222/2020.
	11464/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 872/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11456/2021	Padrones fiscales de centro de estancias diurnas y centro de estancias de discapacitados, octubre/2021.
	11457/2021	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio, octubre/2021.
	Caravaca de la Cruz
	11455/2021	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza municipal para la protección y el uso sostenible del paraje de Las Fuentes del Marqués.
	Cartagena
	11527/2021	Información pública de la solicitud de Autorización Ambiental Sectorial para el almacenamiento de graneles sólidos, en la Dársena de Escombreras (nueva terminal de graneles sólidos; muelle sur y muelle polivalente), Cartagena.
	11458/2021	Aprobación del padrón de la tasa para instalación de mercadillos ejercicio 2022.
	Lorca
	11304/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 18 de noviembre de 2021, sobre determinación de dos órganos directivos.
	Molina de Segura
	11425/2021	Anuncio de aprobación inicial de cambio sistema de actuación de Cooperación a Compensación, Programa de Actuación, Proyecto de Estatuto y Bases UAI-M7, promovido por Inverted Murcia 2021 SL.
	Murcia
	11618/2021	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación UE-Mc1 de Murcia (Expte.- 032GC08 – GF-2020/00403/000443).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-20T14:55:49+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



